

## Nr 196.

Uppläst och godkänd hos Första kammaren den 24 maj 1911.

— — — — Andra kammaren den 24 maj 1911.

*Riksdagens skrifvelse till Konungen i anledning af dels Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning om ökning af fonden för befrämjande af handverk och därmed jämförlig mindre industri dels ock Kungl. Maj:ts proposition angående anvisande af anslag för täckande af förvaltningskostnader för nämnda lånefond år 1912.*

(Sammansatta stats- och bankoutskottets nr 1 utlåtande nr 2.)

### Till Konungen.

I statsverkspropositionen till innevarande års Riksdag har Eders Kungl. Maj:t i punkt 31 under rubriken »Utgifter för kapitalökning» föreslagit Riksdagen dels att till ökning af fondens för befrämjande af handverk och därmed jämförlig mindre industri kapital för år 1912 anvisa ett anslag af 75,000 kronor, att utgå af lånemedel,

dels ock besluta, att af inflytande räntor å de från fonden utlämnade lån skall från och med samma år det belopp, som må återstå, sedan kost-

naderna för fondens förvaltning blifvit från räntorna bestridda, tillföras statsverket.

Vidare har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande af statsrådsprotokollet öfver finansärenden den 13 januari 1911, i en till Riksdagen aflåten proposition, nr 8, föreslagit Riksdagen att, såsom bidrag till tackande af de för Sveriges handtverksorganisation i egenskap af förmedlare af utlåningen från lånefonden för befrämjande af handtverk och därmed jämförlig mindre industri uppkommande förvaltningskostnader äfvensom af andra utaf låneförmedlingsverksamheten härflytande direkta utgifter för handtverksorganisationen, för år 1912 bevilja ett anslag å 2,000 kronor, att utgå direkt af fondens afkastning.

Då Riksdagen ej haft något att mot förevarande framställningar erinra, har Riksdagen med bifall till desamma dels till ökning af fondens för befrämjande af handtverk och därmed jämförlig mindre industri kapital för år 1912 anvisat ett anslag af 75,000 kronor, att utgå af låne-medel, dels beslutit, att af inflytande räntor å de från fonden utlämnade lån skall från och med samma år det belopp, som må återstå, sedan kostnaderna för fondens förvaltning blifvit från räntorna bestridda, tillföras statsverket, dels ock, såsom bidrag till tackande af de för Sveriges handtverksorganisation i egenskap af förmedlare af utlåningen från lånefonden för befrämjande af handtverk och därmed jämförlig mindre industri uppkommande förvaltningskostnader äfvensom af andra utaf låneförmedlingsverksamheten härflytande direkta utgifter för handtverksorganisationen, för år 1912 beviljat ett anslag å 2,000 kronor, att utgå direkt af fondens afkastning.

Stockholm den 24 maj 1911.

Med undersåtlig vörndnad.

---